
www.amunes.es.gov.br

226
DOM/ES - Edição Nº2.298

Vitória, quinta-feira, 29 de Junho de 2023

São Domingos do Norte

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
NORTE/ES, neste ato representado pelo Pregoeiro e 
equipe de apoio , no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a SUSPENSÃO de abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2023, marcada para o dia 03 
de Julho de 2023, que tem como objeto Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de árvores 
nativas, frutíferas, florísticas, gramíneas e materiais 
de consumo (adubo, calcário e eucalipto tratado) 
para uso das Secretarias conforme necessidade e 
condições constante. Tudo conforme descrição do 
anexo I do Termo de Referência. A suspensão dar-se-á 
para adequações no edital. Nova data de abertura 
será, posteriormente, publicada no Diário Oficial. 
Processos: 2462/2023-SEMUR, 2415/2023-SEMMA

Jardel P. Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1115819

São Gabriel da Palha

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 010/2023
Processo Administrativo 3390/2023

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, que 
realizará Dispensa Eletrônica para Aquisição por 
dispensa de licitação de materiais de consumo 
(itens de cozinha, aromatizador de ambiente e 
toalhas de banho) para serem utilizados na Sede 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
a fim de realizar melhorias no ambiente de 
trabalho dos servidores e melhor acolhimento 
aos usuários, com critério de julgamento menor 
preço, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da 
Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, da Instrução 
Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação 
aplicável.
Data da sessão: 04/07/2023.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 29/06/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1115865

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 013/2023
Processo Administrativo 3737/2023

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, 
que realizará Dispensa Eletrônica para Aquisição 
por dispensa de licitação de sacos plásticos 
para lixo, em pacotes/embalagens com 100 

unidades, medindo 90 cm x 115 cm, capacidade 
de 200 litros, pesado, para alojamento de 
resíduos de varrição coletados pelos servidores 
desta Prefeitura nas ruas desta cidade, para 
posteriormente serem descartados em locais 
corretos, com critério de julgamento menor preço, 
na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de Abril de 2021, da Instrução Normativa 
SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 04/07/2023.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 29/06/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1115897

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 014/2023
Processo Administrativo 3776/2023

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, que 
realizará Dispensa Eletrônica para Aquisição por 
dispensa de licitação de material de construção 
bruto, para serem utilizados pela Secretaria 
Municipal e Serviços Urbanos e Transportes 
para a confecção de artefatos de infraestrutura 
como tampas de lajes e blocos de cimento para 
carneiras de cemitérios e outros, com critério de 
julgamento menor preço, na hipótese do Art. 75, II, 
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, 
da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e 
demais legislação aplicável.
Data da sessão: 04/07/2023.
Horário: 10:00h as 16:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 29/06/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1115914

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº  5445/2022
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 5445/2022, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 17/2023 de 04/05/2023, com critério 
de julgamento Menor Preço, cujo o objeto é a 
aquisição de grades e portão de ferro para atender 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-28T22:28:06-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




